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INDLEY M 0ARRI80N

8EKRETÁ& VÁLKY jnwíl iiáMíté voje néhlcdy úy
nebylo poeliybnoxtí o tom co híVZDAL UE ÚŘADU

přeji- - niítí u eo žádá aby bylo V hrabélí Krantíškií Luetznvví

ji hož úmrtí právě bylo oznámeno

odejel vzácný pítel českého ná

roda a jeho krásných snah o lepší

poznání českého národa v cizině

vykonáno Naznačil lakě že na

Nvýeb pláueeh utojí pevné u ív je
ho náhledy jhoii výsledkem

uvažování o sítimeí ja
ká muže jednou pro Spojené Mtá

Sfalupcl Spojených gtitů v zahra
£:6i 2at4vJ( nájmy četných

ilčících národnonti

Walihij(lon ('„ J'J (inoni ~~

fínluja'! Kpojíri(ých Nlítu v uliru-
' í jU V pfílOIIIM- - dola' in-jpí-

n"jí 'Mmhtmuifiní v L5IoiihIÍ-rk'-

n konmitírním uvili- - Minio-

vý uttnvcMýi U vynlaiM-- ví v Lon-dO-

1'níčí J'trolrutó u v To-

kiu jou iia vřeny a nu Micli dvc- -

ty vyvstalí Ostře krítísoval také

Híikovknl % hrcuAvá
ní sn4htit

Pravá rvzkfti a polč
šení po eeloii zimu %

WAtAu koflíku

Paxton
plynem pražené

kávy
2c IIj krabíce 60

Paxton & Gallagher Co

Wíinliinířtwi J) i' J( února —

Mekretář války Jyíndley AL Ourrí-w- n

vzdul nv (1M'N nvého úřndii

prexídent Wíhoi nechld
"neodvolatelně" podpu'ovtí je-

ho plán o kontinentální armádě a

protože byl proti adioínÍMniénímii

programu o htanovení přesné Ihii-t- y

pro neodvÍHlost Filipín Presi-

dent WÍIkoji přijal jeho rcxíglia-ť- í

hU doNiid nejmenovfll jeho ná-

stupce President sáni osobně ne

plány předsedy Jlaye od vojen
ského výboru poslanecké sněmov

vždy bude úclou a vděkem vzpo
mjnáno
Hrubě Frautíši-- Liictzovv naro

díl hv 21 březnu ll!J v llumbur
ku kde otce byl rak vyslanenu
Navštěvoval r hUl—ll uiiíversí
i ii -

ny o národní gardě u naznačil jas
ně že h nimi nesouhlasí Vyvreho
lením výměny náhledu mezí preid ty ve viuui u v inspriiku r mi
denteiu u Hckrelářem války pakÍíVIi naJ'l m' [n'lťt KpojVnýťli Vstoupil jako alin-h- do tak vy

Mlatu ječ mft ivti ochranou lolio byla Harrisonovu resiguaee

Tato resiguaee přišla jako blesk

slanectví v líriirtsclii polom byl v

diplomní iekýcb službách v Ríméto inujcfku J'odolm5 uzavřeny
jmou iakoukíi a luivcka vynla z čistit jasna Přední svět wash Hollandsku a konečné u velevysla
i i f v f v kajiítok-d- i hi)ji'iici"i u na- -

pochybně ( ujme ndmiiiÍHtroéních

plánů o národní obruuě v koiiKre- -

Htl

1'říruéí wkretúře války Ure

ekiiirídjíe rovněž vzdal se úřa-

du aby naznačil loyalílii k své-

mu přcHtavenémii m jehož Jiáhle- -

Loiidými Roku IhH) ože-

niv hc v Paříži s baroni ssoii Hornéi'nji m-
- vflMituiii VitsnH hod

ingtonský byl jí překvapen I

hned počalo se uvažovat i o tom

ncjsou-l- í i jiné příčiny této resi riiguc r líittj vydal anglickýi linuioii iiiiici-íckr-li- orla Ale ta- - malinovnu opustil sbor diplomati-

cký ač ještě několik let (a do r překlad tsomcnskclio lahynnluIď iiiifrlícká rntiif-oiizííkí- i a ruská
Světa Roku Pato vydal své os- -

guaee ale nejlépe inlorniovaiii li

dé jsou toho náhledu že jenomvyhliiin'1'tví v Vídní a Ca- - dy m hhodoval JVesidcnt iíijal lM!iO podržel čestnou hodnost sc- -

t jeho rcNÍtriiaeí Obě tyto resí kreláře pri rakousko uherském veriliradf' a ílalnká vhlain-c- l ví vit

'ídni a Cuřihrudř jnon o)iiHtína

ordské přednášky pod jméneni
'LcctnrcH on the líislořiaiis oi'

íohcuiía puk roku IIHřt větší kni
Kiiaec vešly v platnost ihned Ma

vyslanectví v Londýně R

líijky Jjn'ii nirodnoHtí ji nad
hu The Líl'e and Time iď Masterkoupila hraběnka Liirlzevvova

panství Zampach v Cechách a odnimi nevlají ale aiin')'i''ká
John Kus ' iiíglíckýchna J''ji'li d veličit naziiaěiijř' í

doby sídlíval Liiťtzovv střídavé
si-c- psal mnoho u (Vších a české'i'in)d(v lvlo Kvríly Kvojc zájmy pul roku na Zampachu a pul roku

rozdílnost v náhledech o vojenské
národní obraně a v otázce o

Kílipin vedla k roztrž-

ce mezi presidentem a Harrisonem

Admiuíslračuí kruhy vyslovily po-

litování nad líni že Wilsoiuiv ku

biuet opouští jeden jeho
členů

Vešlo ve známost že president
Wílson snažil se příměti Harriso-

na aby s resíguncí posečkal tak

aby mohl zvolili jeho nástupce

olazi--

Zíi nynější války bylo jeho díloLondýně Roku lfíHi zvoh-- byl
lo skMpiny I ídcíkoiiimísní do ríi

odírali'' vclkélio nciilnlnílio ná

rodu Nikdy v IiíkIocíí nepadla hi

ková vil hit zodpovédnoHlí na dijilo

': t i '' % % % t ť i 'iA'- -Wl k
y n
% Moitnraé mtímnf nejvíWi f
4 feznický a uzeoáiiký girod f% vlfiHtat nijlttfiíí IfezatU %
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I e 1244 So 13th St Omaha %

T ML na mldmlé vždy velké rí- - f
Z lohy žorntvélio rfinjbo ihuha 4
% jakož 1 iiftinfifiitých doui&cfch 7

f u)íiánly:h výrobků ('eny lotr- - jI nfjíl nožíi kdokoliv jínd Zb %

j žt možno objoiliiutí teleřouwuii 4
1 Dmiuluu UM Z

v 'i
'

't % i) v ť t 'ť pík ''ť i % í-4-

ť Kdo by ni dobrá řek& a t
ť i jldtu hC jiifijiJft do dovÓ u- - ♦
& liřavoiičho riiřtftiirioitii k ♦

V HUDEItOVI
roh 11 a Willlam ul ♦

i VhUíM aifižfl pp (iiíncfiin po- - ♦
$ hIoiiŽÍIÍ říntýnil pokoji ♦

"Cechy" jež vyšlo v českém přeské rady ale roku M' vzílal se

jor generál JIiijíIi L Hcott náčel-

ník generálního štábu armády
stává se prozatímně Mekretářein

války
Je známo že jednou z hlavních

příčin pro přesvědčení sekretáře
(larrisona o toni že jenom lede
rální kontinentální armádu místo

reorgaiiisované národní gardy bu-

de hlavní obranou země byl un-

ii led žc jednoho dne Spojené Stá-

ty budou nuceny obhajovali Mon-roeov-

doktrínu a v takovém pří
pudě jiik předvídal národní gar

kladu v Rakousku zakázánomatieke záslntie! kícríkolív ná
mandátu-- věnoval sc té doby slu
lin historickému a literárnímu o

zíraje se obzvláště horlivé hislo

rodnost i na svél V rfiznýcli mí- -

Meell velkého jevirtlé Vllleéného

áhtllpei na projevenou á- - Prolribice znamená pro Ruíjko
inez jelio resignacc nuuc uveiii ii a literaturou h uiz se

ZiminOVllt eteliare iingllckc 11

pr ní jeho plod lileráruí :
I Lilu-ini-

:i ii hístorieal skelch v vsir dy nebylo by možno použili pro
službu mimo Spojené Státy před

prohlášením války President VVil-so-

neshodoval se v tomto náhle- -

přijat by kritikou velmi

' 'e (bíric "Lllelúlllm VII M

c iď Ihe WotTI"' vjvdal lli-jin-

e ké liďrat ury Néideré jeho
iřáee ilrobiiejší vy šly v aiiiíl časo

ve známost Harrison ab- - žádal o

kamžilé jednání Kdo bude ná-

stupcem Harrisonovým v tomto ú

řadě který stává se nyní důleži-

tějším tím že jednání o í ná-

rodní obrané je v plném proudu
není doposud jisto Swager Sher

ley předseda podvýboru domu zá

stupen na opevnění sekretář Lane

z odboru vnitra a priruéí sekretá-

ře námořnici va Roosevelt jsou li

ilé kteří éasto jsou jmenováni ve

pivech jako: iii'ii'iil olieioui ii

'oetry The liohcmiuu nicslio i

'jmoaeli and lis (ihnsts

du s (íarrisoncm a z toho důvodu
došlo k rozluce Jtesignace (Jarri
sonova byla překvapením pro ú

řední svět Ve Washingtonů (íarri-so-

odejel spolu se svou manžel-

kou do New Yorku několik hodin

před tím než jeho resignacc byla
úředně oznámenu

spojem s tnuto uprázdněným m-

istrní v kabinetu líylo ale dnes

prohlášeno z Pílého domu že pre

sident doposud o ziuiucin nasiup
Kozdíl v náhledech presidenta
sekretáři' války který vedl k

vidkó zíraly

Petrohrad Pí února Zruše-

ní ruského vládního kořah-éníh-

monopolu znamená pro carskou
vládu ztrátu :í'l)0i)()000 ročního

přijmu dle zprávy právě vydané
Okolnost tato přiměla vládu aby
hledala jiné zdroji- příjmu a přes
lo žc zdaněno bylo všechno co

zdanili se dalo nemohla hýli zí

kána náležitá líhnula tohoto vel-

kého úbytku ve vládních pří
jlllecll lillde li prollihicc V OUI"Ze

učni měřítku v plat nos!
i i

po vál

cc je dosud otázkou nerozhodnu-

tou ab- časopisy otázkou touto se

vážné zabývají Jedny nich mlu-

ví ve prospěch pokračování pro-hibic-

ale jiné přimlouvají se za

obnovení inoiiopolii s poukazem na

velké závazky klen'- vlili la bude

míli po villď Národohospodáři
odhaduji ž- úroky na válečný
dluh pense pro mrzáky a péče o

rodiny po vojínech padlých ve

válce vyžádá si ročního nákladu
lOOOOOOOl) vedle pravidelného

vládního vydání které dosahuje
roéué obnosu $l7ó0l)'l()()()() Pro-

to jisté národohospodářské kruhy

joll toho náhledu Že oblIOVi lli

monopolu muže hýli jediným muž--

m rozluštěním olázky jak čelili

velkým ťiiiaiičuíin závazkům

roztržce pněni kvasit i hned na po
roku když oposicc proti

eí sekretáře Harrisona neuvažoval

President Wilsou nul v úmyslu

jmenovali nástupce Harrisonova

tak brzy jak bude mu možno

President prohlásil že by rád do

úřadu toho jmenoval muže který

plánu kontinentální armády zača-

la se vyvíjeli v kongresu Tehdy

vyskytly se pověsti o možnosti re

FRANK BRODIL
majitel řeznického a uzenářského

závodu
1250 Již 13 ul Tel Dinig 4333 Omaba

Nejlcpíí a iiojnrutvíjií! zboží Klála

nu ukliidň O pravdivontl tubo ivřdíí
nciiHlňlň vzrflstiíiil kndni zíikuznlctva

Ďr Chas Rosewater
čenký léknř

Úřadovna: 210 Boe Bld OMAHA

Ord hodiny — 11 do Vi bod dopolj
i! do 4 odp 15 :'M) do 0 odp

V iiodňll 10 do 12 hod dopol

Pí7 ROSÍEK RETSCHM EŘ

ranhojička a vyrábitelka proslulé
čeaké bylinné a kořenné masti

3 DRUHY
Mna!' Ih1i W ýlMtfitým iiítíítlřcillcm lrol) oUavé

krv: iíitlu h'i'l r rťunmllMii tudni tM'

"inraU' rtítiv ihm lintlninítulu vÁnUitt iiut y

ytaíUy U&J aul nianM ?ylííly mU

hjiíclih a ito HVojl MimlťliUvmi l iiumnji Wtbé

HíVjíii Nftvdlfvlu ji (Mdhfié iiclrft (lu)iAle iiflajica t"f
flH mv riDH)iy Nu vtumk iiniuu tUů Knthlfky fllU
Atliťwujlc

MRS ROSIE KRETSCHMER

3021 So 19 St Omaha Neb JHilm

signacc sekretáře války ale tyto
je jiz oliczuameii s vojenskou si

Roku by 17 stal se tlopisiijíi-í-

a 1!)H2 přespolním élciicin Klid

české spoh clioKl i liailk r I !l!l'l

pře-iioliiíi- elelieni České akade
iiiie cis ''rant iška Josei'1 I I'

I 'IH2 obdržel dirdnjnosi čestného
diiktoru česki' university v Praze

Roku !Ki( mel pred os ťoi dskon

universitou v Anglii přednášky o

dějepise českém Tile hisl ořin lis o1'

liolieniia - a r plill doslal ud uv

lonlske university duslojno--

doetor o' lellers" lěikll 1'Mlli

byl ci siný ni prcdsidoii české vy

stavy v Londýně a hlavně iiásled

kem tilllllli jeho činnosti udělili:

mu r !)U7 městská railu prasí
důstojnost či"dm-h- méslana mi1

sin Prahy Roku línitl po úmrtí
své rnatkv převzal panství Vinu

berk ii ijyi-hitov- nad Kněžnou v

čechái-l- i Roku PHI2 vy dal v I )eii

lově sbírce "Mediiicval Cilies"

nepřišly z úředních pramení: Se

kretář Harrison všude považován

byl za silného ělcna kabinetu na

kterého president se vždy spoléhal
v o vážné situaci domácí a meii á

dost oehrannjí ájiny téměř VKeeh

váléíeíi-- národiiohtí listá éásl
Uiidoí ayendy celého fivěta je ny-

ní v říiivána í ícnci Siojcných
Stálil V naších vyhlaiiecl vích v

Londýně ťaiíi licrlíiié Vídní
ífíiné Carihnidě a í'i Irohraflé hy-l- o

nnlno poéet nrcdníkii zvýMÍli V

Londýně ku příkladu v normál-

ních duhách zainčhlnáiii jsou lií
vkrcláří a pél atieho šcht klerkíi

přítomné ilohé ale je in zainéM

mino sedm scJu-i-lán- i a dvacet
kleikii liďiínské vyslanectví má

pět Hckrefářii kdežto jindv míva-

lo jenom dva Také u jistých vět

sích konsnlálii amei hyln
nutno romnoit i

poě"t xainěstnair
tu

' lícinitu v Sýrii konsiilova

úřadovna má v normálních do-

bách sedm klerltíi Nyní je tu
uáuo třicet osob Podobně by-

lo nutno zvýšili poéet zamést nun-

cii kousiihirníeli úřadoven téměř
ve váceh velkých tureckých mě

lech Velkého poctu zaměstnan-

ců je potřebu také při konslilá-tec- h

v evropských kapitolech jez
to jejich ochryné svěřen byl maje-

tek obciinú zená válku vedoucích

kteří v mnohých případech prchli
ze země nepřítele Kde dříve pra-

covalo jeniuu pět až šest klcrkn

je dnes zaměstnáno až dvacet
V Londýně poéet klcrku na

konsuláté zvýšen byl z 11 na 21

a v Budapešti v Mírách ze tří na
20 V lanové v Itálii pracuje ui
americkém konsnlálě v přítomné
době dvanáct klcrku kdežto drive

élyři stačili k vykonání této prá-

ce Ale také v různých koloniích

evropských inoeností iiincriétí kou-sulov-

zaplávají zájmy nižných uá

luiduoslí a to pilné je zaměstnává

Kile dlive povinnosti bylo málo

dlies je pláce ples mířil II koilsll- -

lové naříkají si na přílišné přetí-
žení prací Také v Kanadě jiho-auicrick- ů

h zemích v Austrálii na

( loiié u jinde aniciii tí konsulo-v-

zastávají zájmy Němců líaku
šanu a Turku-- tipbaaatiét í zá

stupi i Spojených Sii 1 konají Vi

dle úiedni atíeiidv pru váh-ic- i moc
liusti také nižné jtué povinnosti

nutní ktera vyznačovala jHto ml-

muiistraci

Okolnosti které vedly k resi

gnac) jsou vyznačeny v korres-pondenc- i

kterou vedl sekretář

války s presidentem a jež dnes by-

la íiílýni domem uveřejněna Pie

sidciit jak tato kotrespondence
naznačuje má za to že výcvik

a kontrolu vojenských re

t"iri &"'H4-'- ř- Vv

serv mu hs l i not

tuaeí národa tak aby národní o

branné plány iimbly hýli provede

ny bez jakýchkoliv dalších odkla

dít

Vláda žádá na Rakousku

vysvětlení

Washington
1

' 10 února
Ifakouská vláda byla požádánu a

by vysvětlila proč jedni z vciilcln

její ponorek zastavil parník
Standard Oil Ho Pctrolile v Stře

dozeinníni moři a vzal si z učím

zásoby oleje Kapitán Thoiupsoii
učinil odpřisáhnuté prohlášení že

jeden z členu ji-h- mužstva byl ra

něn střelou vypálenou pred zašla

veníiii lodi Thompson odepře!

prodat i olej rakouskému veliteli

načež Rakušané vzali si co po-

třebovali bez ohledu na protesty
Američanu Praví se že střela by

la vy páb-n- na americkou olejo-

vou loď Ve chvíli kily jej i velitel

nalézal se v malé lodici nu ccslč

k ponorce aby presentoval svoje

průvodní listiny Prcdnici státní

ho odboru maji za to že Rukou

sko ochotné vysloví politování nad

tímto případem a puskvlue poa
dovánou nahradil

ledeiiVuíni řizeníiu ale není "ne
odvolatelně a dogmaticky odsou- -

19c—--Výborná káva—19c
Tato káva jiu prodaviuito aa aa ltc libru ualoala vštido liojnc obliby pro dobrou jakont a výtečnou cbuť

Dopi-it- al o vaorek toto kávy n rafime ao budoto vn-- Jak pokojaiit Jiu tlruby kavy piodávámo po Stlo

a Ulic libru Ůaj ktorý ne prodav 'no libra lzo a náii koupili za aa: ltlru Koi-en- i celó l iiilnti — jakoi
1 i tkortl ra velmi mxké reny — Za noetivo a wtlidai ohuloužoui rtuinno o rciuá m mnte piufivodctti a Flrnt

Nattoiial Bank v Omanu aitub u vy Ji válela tobolo liíitii Spolčbají aa pnzen Vaiii jwno nlulovoíii

zena ku pianům kteréhokoliv jeil- -

iiotlivce" President psal (íarriso
nov i že mu není možno žádali na

kongresu přijeti jakéhokoliv spe-

eitiekého planu Nalib-- (íarriso

OMAHA COFFEE MIL-iJjL- i
FUANK ZALOUDtIK majitel

nťtv že jciuiiu plány odboru vál

kv mohou bvti uváženy zdá se títai u Ho th Ht O M A 11 A NUBR

t 1 i faHTsÍdclito'Í "zcebi lieiispruvedllli 4 # ♦ tt V

tcliiýiu" (iarrisun na druhé stiii-n-

ale povuiival " spoléhání se

na milici pro národní obranu a

tak lieospravedliillelllé jako lle

THE WILBER MILLSiczpeciié pru národní jistotu" ifH
T 'l'1yVe své resísíuart osul (míiiÍoo

tt
i

í

I?

Si

K

Streiltako nťmeckých npikktiťii +t

přenesenu tlo Bontonu !'

liuituii tl úoiila Néiiii i tia 7

i ktiií in zmiii-lial- i dáou ti:
liči i noskot-ii- i iiiurrii-- v i ti i

kanad-- k t li zlo iijiiv ck {

Viill il du ISl ii'1'l i "I

tli- vlělí iii které íiktil iiifh ki j 4 J

vvilauii vi NVailiinidoiié Sir 4

vl ť t n i„-
- Uii ť I Vd-- i iilu tuhii í 4

na tuto "kuť ''iiii-- l liv ll iliHíMi io-ii- 4 V
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